

DO KOŁONJI POLSKIEJ!

Stosunki Handlowo-Bankowe między Polską a Brazylią. — Przesyłkę pieniędzy skutecznie się najlepiej przez

Bank Francusko - Włoski

Rua 15 de Novembro - Róg 1 de Março - Curitiba - Parana

Przesyłki pieniędzy do Polski wykonuje tylko Bank francusko-Włoski, podejmuje się dostarczać kupcom informacji, otwiera kredyty...

Bank Francusko Włoski załatwia sprawy pewnym i szybkim sposobem; załatwia kupna i sprzedaż; przechowuje i zarządza papierami...

Filje, Agencje i korespondenci tego Banku są rozsiani po całym świecie.

A Propagandista, - 1405

IDA HAAS

Egzaminowana akuszerka Kurytyba Rua Raticliff N. 44

ELIKSIR „NOGUEIRA“

Jest używany skutecznie w następujących chorobach:

skrofule, bubony, zapalenie macicy, cieczenie z uszów, wywiera, fistała, raka syfilitycznego, przyszcze, białe upławy, wrzody i narośle, świerzb, reumatyzm, plamy skórne, niedomagania wątroby...

Wielce skuteczny środek oczyszczający krew!



Proszek do pieczenia „Tell“ jest zupełnie czysty i służy zdrowiu

FISHARMONJE

wykonuje według najnowszych wymagań

EDMUNDO BOHN

Bom Principio, Municipio Montenegro Rio Grande do Sul

HAFTY

Wstążki do haftowania w różnych wzorach. Książki wzorów, rozmiaru 43 na 60 zawierające 116 różnych deseni (wzorów) na poduszki, na nakrycia na stoły, łóżka, serwety na szafki kuchenne...

CASA BICHELS

Rua 15 de Novembro N 70 - Curitiba

Intendent starszy wdowiec, przystojny i miłego objęcia, posiadający piękną własność ziemską pragnie poznać w celu matrymonialnym starszą pannę lub wdowę, któraby chciała pójść na kolonję i która też włada językiem niemieckim. Adres tymczasowy: R. W., Kurytyba, Rua Raticliff N. 103

Dr. Antoni Mesiano

Lekarz - Akuszer

Były lekarz Szpitala dla płoźnic w Larangeiras w Rio de Janeiro. Rezydencja: rua Conselheiro Barradas 99 Telefon - 56. Konsultorium przy ul. 15 de Novembro No. 49 w Palacio do Commercio. Pokoje: Nr. 227 - 231

Biednym udziela porady lekarskiej bezpłatnie.

D. Dias de Gracia

ADWOKAT

Rua Augusto Ribas, 49 Caixa postal 106 Ponta Grossa - Parana

Tedeschini & Irmacs

Fabryka ciast pożywnych, luby kukurydzianej i kawy mielonej. Wielki młyn do maki żytniej. Aven. 7 de Setembro 243 - 245

Bardzo dobry interes

24 akry dobrej ziemi jest do sprzedania

z całym urządzeniem gospodarskim, domem mieszkalnym, stodołą i dużą portą, siewczarnią, lasem najlepszym i herwalem obitym, Młyn wodny, dobrze urządzone na rzecze przechodzącej przez te ziemi. Na tej samej ziemi znajduje się fabryka mandeiki, dobrze prosperująca. Odległość od stacji Iraty zaledwie 6 kilometrów. Wszystko razem sprzedam bardzo tanio i natychmiast z powodu nagłego wyjazdu. Bliższych wiadomości udziela właściciel: Stanisław Duda, Iraty - Parana. Kto chce w dzisiejszym kryzysie zrobić dobry interes niech się zgłosi znanychmiast

Dr. Vieira de Alencar

Dr. Alarico Vieira de Alencar

ADWOKACI

BIURO:

Rua 15 de Novembro 37 (sob.) Caixa post. 263 - Telefon 232 w Kurytybie

Casa Jacob

JAKÓB GRINSPUN

Skład główny:

Rua 1 de Março No; 18

Fabryka i depozyt:

Av. Gaudido de Abreu 121 Tel. 380

Wielki skład mebli, materiałów, koider i płaszczy nieprzemakalnych

Sprzedaj na wypłaty!

Cieśle

poszukuje się zaraz dwóch do trzech dzielnych cieśli, umiejących pracować samodzielnie. HENRIQUE STAHLKE Campo do Tenente - Parana

Jeżeli chcecie kupić ziemi

udawajcie się do niżej podpisanego! Ma do sprzedania ziemi najlepsze tak w Paranie jakoteż w stanach S. Catharina i Sao Paulo. Pracując przy kolonizacji federalnej długie lata, ma najlepszą praktykę w tym zakresie. Ziemię sprzedaje po możliwie najniższej cenie. Zajmuje się kolonizacją, parcelacją i mierzeniem ziemi.

Zgłaszajcie się do

Michała Babireckiego, Dorizon-Parana

Mieczysław Gosławski

Chirurg-Dentysta

Wykonuje wszelkie roboty wchodzące w zakres dentystyki.

Wymowania i leczenia zębów bez bólu.

Od 8 do 11 i od 1 do 7

Rua Dezembargador Motta N. 6

Cia E. F. São Paulo-Rio Grande

Generalny Inspektorat kolei żelaznej

Robotnicy do zmi ny szyn

Generalny Inspektorat kolei żelaznej potrzebuje robotników do zmiany szyn na linii południowej, za dniem wynagrodzeniem do 7\$000 z dodatkową dopłatą za godziny nieobowiązkowe.

W biurze kolejowym przy ulicy Barão do Rio Branco N. 102 w Kurytybie, w szefaturze kolejowej na stacji w Ponta Grossa, w biurze inżyniera rezydenta w Antonio Rebouças i w biurze kolejowym w Iraty będą udzielane wszelkie informacje szukającym pracy i udzielane im dotyczące karty wolnego przejazdu.

Pożyteczna rada dla rodzin!

Przewodnik lekarski Aptekarskiego Laboratorium Chemicznego Boettger e Cia, Brusque

Sta Catharina

Przeciw usunięciu robaków z wnętrzości:

Są dwa lekarstwa gwarantowane: VERMICIDA (olejek leczniczy), VERM. CAPSULAS (kapsułki przeciw robakom) fabrykowane w dwóch wielkościach, dla dzieci i dla starszych.

Leczenie chorób krajoowych (Mal de terra) dokonuje się w następujący sposób:

Używać najpierw „Capsulas curativas do Mal de Terra“, a następnie 1 albo 2 flakoniki „Sadola“ albo pigulek, zwanych „Pilulas Ferma“.

Dla leczenia anemii, słabości krwi, niedokrewności, białych upław, braku perijodynamicznych upław (menstruacji), braku apetytu etc. należy zażywać „SADOL“ albo „PILULAS FERMA“

Kaszel, chrypkę astmę leczy „Agrimol“. Jest to lekarstwo połączone z miodem leśnym (Curapu)

Malaria, maleita, gwałtowne napady febr i inne febr. Osoby starsze mogą zażywać „Pilulas antimalaricas com cafezana e guarana“, zaś dzieciom i osobom młodszym daje się „Pilulas Contra Sezoës“ (21). Pigulki te działają natychmiastowo.

Agenci: Carlos Luhn - Kurytyba; Dawid Wiedner - Lapa; Guilherme Schwind - Ponta Grossa; Alberto Weiga e Cia - Parana

Solitera (verme solitaria) wypędza się jednym pudełkiem „CAPSULAS TERNIFUGAS“.

Nerwy słabe, drżące leczy lekarstwo wzmacniające „ENERGEN“.

Zatwardzenia, niedomagania kiszki i żołądka. Dla leczenia tych chorób polecamy pigułki przeczyszczające „Pilulas Purgativas“ i „Catharticas“ albo herbatę hamburską „Cha de Hamburgo“.

Rany dawne i świeże, odmrożenia, krusty, swędzenia leczy się pomadą św. Jerzego „Pomada Sao Jorge“

Świerzb leczy się z łatwością w ciągu dwóch dni przez użycie „Pomada contra sarna“. Środkiem zapobiegawczym chorobom, które mogą zaatakować ciało człowieka jest Balsam Branco (balsam biały)

Przeciw bolom brzucha, żołądka, podbrzusza i t. d. należy używać czarnego balsamu niemieckiego „Balsamo Allemao“ (oreto)

Przeciw karapatom, pchłom i swędzeniu u zwierząt najlepszym środkiem jest „Matacarapatos“



BARATAS? acabem com esta praga nojenia usando BARAMORTE

Jedyny środek do wymiszczenia brzydkich ba-ratów. Wszędzie do nabycia.

Główny skład DROGARIA SUSA - SIGEL, ETZEL & Cia Kurytyba

„CASA GLOBO“ FABRYKA OBUWIA

Kurytyba - Rua Jose Bonifacio 12

Wieka wyprzedaż obuwia

przy ogromnym wyborze różnego gatunku po cenach niesłychanie niskich jak przy prawdziwej likwidacji

JEDYNA OKAZJA!

